maneant in eo s(atu, quo nunc sunt et erant in omnibus et per omnia. Et predicta

omnia et singula predictus dominus Capitaneus dicit sentenciat et pronunciat et ami-

cabiliter componit et arbitratus est pro bono et pacifico statu civitatis Astensis et

predictorum de Gorzanno, et iussit et vohiit perpetuo firma et illibata manere et

observari debere sub pena compromissi, Salvo quod ob hanc pronunciationem non

fiat aliquod preiudiciura communi Ast nec aliquid minuatur uec detrahatur d>3 pactis

et conventionibus hinc retro factis et liabitis inter ipsum commune et ipsos dorainos

de Gorzanno prout in instrnmentis factis et celebratis plenius continetur. Et si ali-

quod dubium est in dicta sentencia quod reducatur ad arbitrium et remedium ar-

bitri supradicti, Et inde plura instrumenta unius tenoris precepta sunt. Lata et pro-

nunciata est in domo prevengomm ubi moratur arbiter supradictus Auno domini

Millesimo ducentesimo septuagesimo quinto, Indictione tercia, die sabbati duodecimo

mensis octubris, presente Manuele Augusto sindico predicto et absente Manuele Gu-

tuerio diceute quod nolebat audire ipsam sentenciam nec ipsi interesse, ipsis citatis

per Fazonum nuncium. Interfueruut testes dorainus Nicholaus de Garfallis Judex, Ar-

naldus de Canali, Guillelmotus de Cravexanua, Fazonus nuncius, Faciolius de pezolo,

Filippus paniaza et Johannes Todischus.

Ego Faravellus de novis notarius precepto dicti arbitri sic scripsi.

938. De Investitura notarie facta per dominum Obertum dc Sparoaria Comitem

palatinum Faravello Vocicangne de Novis. 1270. 19 Februarij '.

Anno nativitatis domini Millesimoducentesimoseptuagesimo Indictione Tercia-

decima dieraercurij deciraonono mensis februarij, In Burgofrancho, In presentia do-

raini Ottonis de Sparoaria Comitis pallatini de lomello Faravellus filius Sigerabaldi

Vocicangne de Novis ' iuravit fidelitatem Excellenti domino Imperatori qui pro tempo-

ribus fuerit Regi dei gratia Jerusalem et Sicilie, et ipsi Comiti alijsque Comitibus

de loraello prout mox est Vasalorum suis dominis iurare, Et quod deinceps non fecerit

cartam seu membratam ' falsam vel singulara neque in cartulis abrasis, sive bombicis,

nec quod in ea plus minusve contineatur quara contrahentes fuerint in coneordia, dicti

testium recte scribet, que et dicta sentenciarum secreta tenebit, eademque alicui non

pandet quousque fuerint propalanda, et universa ea que arti et officio notarie perti-

neant, et recte et legaliter se exercebit. Et ita prefatus dominus Comes Otto dictum

Faravellum arte notarie auctoritate qua fnngebatur et privillegio liberaliter investivit.

Ad huius rei evidentiam ot cautelam presens instrumentum tieri iussit et sui sigilli

' Documentum hoc ex ipso nostro Codice transcriptutn ediJit J. Fickor l'urscliiiniii:n etc. cit.

Vol. IV. jKig. 467. N. 461. — - Nonis. — ' memhramun.
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pendeutis cerei robore comuumiri. Insuper quod cartulas et bona ecclesiastica et cu-

iuslibet loci religiosi viduarum et orphanorum bona fide manutenebit ac defendet ubi-

que totis viribus et posse. Qui vero prenominatus Comes dixit et precepit isti Fara-

vello sub vinculo iuramenti quatenus non debeat cartulam facere nisi prius habuerit

a suo magistro artis faciendi. Et addidit in suo sacramento, quod uon eiit in parte

iibi amittat vitam vel membnim neque concedet quod eorum honor dirainuatur, Et

si in parte fuerit ubi eorum honor voluerit diminui, fide bona si polerit prohibebit,

Si vero prohibere nequiverit quam citius poterit hoc eis denunciabit per se vel per

suum certum missum vel per suas certas literas, credentiam eis tenebit modis om-

nibus, et erit eis verax et fidelis, ut bonus vasallus esse debet suo domino. Inter-

luerunt Otto ysembardus et petrus Gualerias testes.

Et ego

939. De sentencia lata per dominum Johannem de lucino potestatem Astensem ,

ut arbitrum et amicabilem compositorem inter partes infrascriptas videlicet

inter comune Ast ex una parte et dictos de Gorzanno ex altera, In qua ar-

bitralus fuit et dixit quod domini predicti de Gorzanno vendant comuni Ast

castrum Gorzanj. 1278. 3 Septembris.

Anno domini Millesimoilucentesimoseptuagesimooctavo Indictione sexta die sab-

bati tercio mensis Septembris, presentia testium infrascriptorum, dominus Johan-

nes de lucino potestas Astensis non tanquam potestas, sed tanquam privatus arbiter

et arbitrator seu amicabilis compositor ellectus a Jacobo Malbecho ad hoc sindico

electo et constituto per generale consilium civitatis Astensis, ut patet per instrumen-

tum inde factum per Petrum Morandum notarium hoc eodem anno et Indictione die

nomine et vice comunis Astensis ex una parte, et Gualleta de Gorzanno

filio domiui Rofinj de Gorzanno quondam et obertino filio quondam Jacobi de Gor-

zanno fratris dicti Gualletc et Rofino de Gorzanno filio quondam domini Rodulfi

eorum nomine et nomine fratrum et nepotum suorum ex filijs predictorum domino-

rum Rofinj et Rodulfi ex altera. ut patet per instnimentum compromissi factura a me